
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione
Attività Specialistiche

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Anno 2023:” Presa d’atto dell’ingresso degli Spoke denominati: ”TOMA
INSTITUTE s.r.l.” (cod. NSIS AMB349), partita IVA 08249891212, con sede in via Cesare
Rosaroll n. 24 - Napoli (NA) e “SOCIETA’ DEL LEONE srl” (cod. NSIS 440044) partita
IVA 04457280636, con sede in via Riviera di Chiaia n. 58 - Napoli (NA),
nell’Aggregazione dell’A.S.L. Salerno denominata “A.T.I. Laboratori Italiani Riuniti LIR”
(cod. NSIS AGG623) e contestuale trasferimento del tetto di spesa assegnato allo
stesso dalla D.G.R.C. n. 215/2022 e s.m.i.” Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.
Napoli 1 Centro n. 1659 del 22/09/2023 - Presa d’atto. 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC
Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche

PREMESSO
- che con D.G.R.C. n. 215 del 04/05/2022, la Regione Campania, a modifica ed integrazione
della precedente D.G.R.C. n. 599/2021, procedeva all’assegnazione per l’esercizio 2022 dei
volumi massimi di prestazioni e dei correlati limiti di spesa alle strutture private accreditate;
- che con la D.G.R.C. n. 315 del 21/06/ 2022 lett. B del "Preso Atto” la Regione ha stabilito
che “a partire dall’anno in corso, qualsiasi modifica delle aggregazioni dei laboratori di
analisi, anche se semplicemente all’interno della stessa A.S.L., se successiva alla data del
31 Luglio dell’anno in corso, sarà considerata ai fini delle conseguenti modifiche dei tetti di
spesa solo a decorrere dalla programmazione per l’esercizio successivo e sarà possibile
derogare a tale disposizione solo nei casi di forza maggiore attraverso la stipula di appositi
accordi di presa d’atto e modifica dei tetti di spesa, sottoscritti tra tutti i Centri privati coinvolti
e la/le ASL interessata/e, approvati con Delibera/e delle medesima/e ASL e ratificata per
presa d’atto con apposito decreto del Direttore Generale per la Tutela della Salute…”.

CONSIDERATO:
- che con comunicazione acquisita a mezzo pec del 31.07.2023, la AGG318 “OMNIA LAB
S.C.a.R.L.” non risulta più operativa, perché messa in liquidazione, pertanto chiede
l’adozione dei provvedimenti per il trasferimento dei budget riconosciuti ai suoi Spoke:
“TOMA INSTITUTE s.r.l.” (cod. NSIS AMB349) e “SOCIETA’ DEL LEONE srl” (cod. NSIS
440044);
- che con Atto Notarile di Adesione repertorio n.151 al rogito del notaio dott. E. Sorvillo
31.07.2023, è stato rilasciato assenso, all’ingresso delle strutture denominate “TOMA
INSTITUTE s.r.l.” (cod. NSIS AMB349) e “SOCIETA’ DEL LEONE srl” (cod. NSIS 440044), in
qualità di Spoke, nell’ Aggregazione “A.T.I. SYNLAB CAMPANIA” (cod. NSIS AGG603);  
- che nell’ Atto Notarile di Adesione repertorio n. 151 al rogito del notaio dott. E. Sorvillo
31.07.2023, viene indicato un budget annuale dell’intera aggregazione d’origine OMNIA LAB
s.c.a.r.l. così articolato: complessivo pari €.493.056,00 di cui per le prestazioni “NON R”
(importo netto ticket) €.133.005,00, per le prestazioni R escluse le 7 R” €.71.062,00 (importo
netto ticket), per le prestazioni “R” €.288.989,00 (importo netto ticket);
- che la Regione Campania non avendo ancora adottato provvedimenti tesi a regolare, per
l’esercizio 2023, i volumi e le tipologie di prestazioni della Macroarea della Specialistica
ambulatoriale ed i correlati limiti di spesa per cui le strutture operano in regime di prorogatio
dell’anno 2022.

PRECISATO:
- che con Atto Notarile di Adesione repertorio n.151 al rogito del notaio dott. E. Sorvillo
31.07.2023, a seguito dello scioglimento dell’Aggregazione “OMNIA LAB scarl” si riconosce
che il budget, a seguito di detto scioglimento, da trasferire alle Strutture è:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

” TOMA INSTITUTE s.r.l.” (cod. NSIS AMB349), per l’esercizio 2023, un tetto di spesa al netto del ticket
pari a:

 Budget NON R 2023                                    €. 113.054,25 

 Budget Lordo  R ESCLUSE LE 7 R 2023     €. 60.402,70

 Budget Netto 7 R 2023                               €. 245.640,65

“SOCIETA’ DEL LEONE srl” (cod. NSIS 440044), per l’esercizio 2023, un tetto di spesa al netto
del ticket pari a:

 Budget NON R 2023                                    €. 19.950,75 

 Budget Lordo  R ESCLUSE LE 7 R 2023     €. 10.659,30

 Budget Netto 7 R 2023                               €. 43.348,35

- che con Delibera n. 1659 del 22.09.2023 l’A.S.L. Napoli 1 Centro ha riconosciuto e
trasferito all’Aggregazione “A.T.I. Laboratori Italiani Riuniti LIR” (cod. NSIS AGG623), il tetto
di competenza dei laboratori di analisi denominati “TOMA INSTITUTE S.r.l.” (cod. NSIS
AMB349) e “SOCIETA’ DEL LEONE Srl” (cod. NSIS 440044), a decorrere dal 01 agosto
2023, nelle more del relativo atto programmatico regionale, in proporzione ai residui
dodicesimi mensili (5/12).

RAVVISATA:
- la necessità, per quanto innanzi, di riconoscere e trasferire, a far data dal 01 agosto 2023,
alla Aggregazione insistente nel territorio della ASL Salerno, denominata “A.T.I. Laboratori
Italiani Riuniti LIR” (cod. AGG623) il budget attribuito dalla Delibera dell’ASL Napoli 1 Centro
n. n.1659/2023 allo Spoke “TOMA INSTITUTE S.r.l.” (cod. NSIS AMB349), limitatamente ai
5/12 del budget di competenza della predetta Struttura, da agosto a dicembre 2023, come da
prospetto sotto riportato.

cod. NSIS 
DENOMINAZIONE

STRUTTURA

PRESTAZIONI 
NETTO "R"

AGOSTO-DICEMBRE

PRESTAZIONI
NETTO NON "R"  

 AGOSTO- DICEMBRE

PRESTAZIONI              
 NETTO “7 R”

AGOSTO-DICEMBRE
AMB349 TOMA INSTITUTE srl 25.167,79 € 47.105,94 € 102.350,27 €

ed allo Spoke “SOCIETA’ DEL LEONE s.r.l.” (cod. NSIS 440044), limitatamente ai 5/12 del
budget di competenza della predetta Struttura, da luglio a dicembre 2023, come da prospetto
sotto riportato.

cod. NSIS 
DENOMINAZIONE

STRUTTURA

 PRESTAZIONI 
NETTO "R"

AGOSTO-DICEMBRE

PRESTAZIONI
NETTO  NON "R"  

AGOSTO- DICEMBRE

PRESTAZIONI            
 NETTO”7 R”

AGOSTO-DICEMBRE
440044 SOCIETA’ DEL LEONE srl 4.441,38 € 8.312,81 € 18.061,81 €

PRECISATO
che l’ingresso del summenzionato laboratorio in qualità di Spoke, nell’AGG623 ha effetto a
decorrere dal 01.08.2023:

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

- di prendere atto di quanto stabilito nella Delibera del Direttore Generale ASL Napoli 1
Centro n. 1659 del 22.09.2023 e, pertanto, di riconoscere e trasferire all’Aggregazione
insistente sul territorio della ASL Salerno denominata “A.T.I. Laboratori Italiani Riuniti LIR”
(cod. AGG623) , il budget attribuito dalla Delibera dell’ASL Caserta n. n. 1659/2023 alle
strutture, Spoke, “TOMA INSTITUTE s.r.l.” (cod. NSIS AMB349) e  “ SOCIETA’ DEL LEONE
srl” (cod. NSIS 440044),  limitatamente ai 5/12 del budget di competenza della predetta
Struttura, da agosto a dicembre 2023 come da prospetto Allegato 1.
- di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;
- di rendere detto provvedimento immediatamente esecutivo;
- di inviare la presente deliberazione alla ASL Napoli 1 Centro

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività
di Riabilitazione Attività Specialistiche - [ Mele Ernesta ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa:   Anno 2023:” Presa d’atto dell’ingresso degli Spoke denominati: ”TOMA
INSTITUTE s.r.l.” (cod. NSIS AMB349), partita IVA 08249891212, con sede in via Cesare
Rosaroll n. 24 - Napoli (NA) e “SOCIETA’ DEL LEONE srl” (cod. NSIS 440044) partita IVA
04457280636, con sede in via Riviera di Chiaia n. 58 - Napoli (NA), nell’Aggregazione
dell’A.S.L. Salerno denominata “A.T.I. Laboratori Italiani Riuniti LIR” (cod. NSIS AGG623) e
contestuale trasferimento del tetto di spesa assegnato allo stesso dalla D.G.R.C. n. 215/2022

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



e s.m.i.” Deliberazione del Direttore Generale A.S.L. Napoli 1 Centro n. 1659 del 22/09/2023
- Presa d’atto. 

Importo autorizzato: 205.440,00

Codice conto: 5020103403 - Serv.san.assist.spec.altri sogg.priv.patol.clinica

Anno esercizio: 2023

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Mele Ernesta - proposta-approvata_1.pdf - 02/10/2023 12:27:36
Fiocco Maria Anna - datiContabili_1.pdf - 02/10/2023 17:02:36
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 04/10/2023 09:22:11
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 09/10/2023 17:44:38

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:ALLEGATO Presa d'atto Del.
ASL_Napoli1Centro.pdf - Impronta:
1c8fffbed7127b1ce542ea2535bbb37ec9ef965951cfc27826a701569119a002a2014929f1a9
9db5cc471b48867f435a4c44dbf4d338a46f6262e815c2cea976) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche- [ Mele Ernesta]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

9


	Delibera: N.ro 1361 del 11-10-2023
	Proposta: N.ro 1330 del 02-10-2023
		2023-10-11T13:28:02+0200
	GENNARO SOSTO




